£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéao.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: MAIO/2022

Data da Analise: 30/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 2.001,00
Repasse Mensal: 18.042,00
Rendimento: 49,58
Depésito: 0,00
IOF: 19,70
IRRF: 10,40
Receita Total: 20.062,48
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA abril/2022 12/05/2022 590,35
POLO INTERNET abril/2022 12/05/2022 104,00
POLO LUz fevereiro/2022 05/05/2022 4.504,89
POLO LUz margo/2022 17/05/2022 5.060,94
POLO LUz abril/2022 24/05/2022 5.292,42
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 25/05/2022 49,00
15.601,60

Saldo: 4.460,88

Paginaldel




Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375
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8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo: Data Abertura:
P202259/2022 07/06/2022 - 11:23
Tipo:
Prestagao de Contas
TR ]
Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
H Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Jose Escola Jose Peregrino

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
REFERENTE A MAIO DE 2022

TRAMITAGCOES
I N° I ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 07/06/2022 - 11:23 Diego Da Silva Alcantara

2 N

3
4
5
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

CNPJ: 40.466.332/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral — CE
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria do Socorro do
Nascimento, Maria Edna Albino Brigido e Paulo Sérgio Rodrigues, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
referente ao més de MAIO de 2022, com saldo no valor de R$ 20.092,58 (Vinte mil e
novecentos e dois reais e cinquenta e oito centavos), sendo utilizado o valor de RS
15.601,60 (Quinze mil e seiscentos e um e sessenta centavos), que sdo de parecer

favoravel em razio da regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados. '

Sobral-CE, 07 de Junho de 2022.

Maria do Socorro do Nascimento  ANAo9alanng dep s (das 2 anitc 114787586
(Membro) Assinatura RG

i ¢l o,
Maria Edna_Albino Brigido X \f ” CAL Cx u,'{/w; A‘[yno Dveuco 2008253188
(Membro) Assinatura 0 RG

r.) \ C . i ®
Paulo Sérgio Rodrigues )AO.A,\KJ 35‘71 —lw Eool ﬁ-\i)u) 20183294585

(Membro) Assinatura RG

I N
T s s Bl Weants
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
2004031072066
RG
DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N° 271/2021 - SMS

DIRETOR ESCOLAR BNS -3

<



PREFEITURA DE

BSOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos

Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

OFICIO N° 40/2022

Sobral-CE, 07 Junho de 2022.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de MAIO/2022 no valor de RS 18.042,00 (Dezoito mil e
quarenta e dois reais).

Atenciosamente,

QMG—AQ—MM—M ' ' Yo

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N* 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

IImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SEDUC/Sobral
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07/06/22, 09:26

CAIXA
Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Conta: 0554 | 003 | 00005518-0
Data: 07/06/2022 - 09:26
Més: Maio/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
02/05/2022 000000 SALDO DIA
03/05/2022 000000 SALDO DIA
04/05/2022 000341 CRED TED
04/05/2022 990001 APL AUTOM
04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 900052 CHEQUE PAG
05/05/2022 727220 RESG AUTOM
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/05/2022 000000 SALDO DIA
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2022 000341 CRED TED
11/05/2022 990001 APL AUTOM
11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 000000 SALDO DIA
13/05/2022 900054 CHEQUE PAG
13/05/2022 900055 CHEQUE PAG
13/05/2022 900053 CHEQ COMP
13/05/2022 727220 RESG AUTOM
13/05/2022 000000 SALDO DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022 000341 CRED TED
18/05/2022 990001 APL AUTOM
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 000000 SALDO DIA

hitps://internetban king.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ex! _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/ 2022&hdnDataFinal=31/05/2022

IntErnet-—B_anking___ CAIXA

Valor

0,00

6.014,00 C

6.014,00 D

4.504,80 D

4,504,89 C

6.014,00 C

6.014,00 D

590,35 D
5.060,94 D
104,00 D

5.755,29 C

6.014,00 C

6.014,00 D

Saldo

0,00
0,00C
0,00 C
6.014,00 C
0,00C
0,00C
4.504,89 D
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
6.014,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
590,35 D
5.651,29 D
5.755,29 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
6.014,00 C
0,00C
0,00C

0,00 C

, 0,00 C

L



07/06/22, 09:26 IntErnet---B_anking__ CAIXA

23/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
24/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C »
25/05/2022 900056 CHEQUE PAG 5.292,42D 5.292,42D
25/05/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 5.341,42D
25/05/2022 727220 RESG AUTOM 5.341,42C 0,00C
25/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/05/2022 00000 SALDO DIA 0,00C
30/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quyvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

https:.‘.-’intamelbanking.c&ixa.gtw.br;‘SlIBGﬁrr|prlme”axt _perlodo.processa?hdnnalalnicio=01.-'05!2022&hanataFinal=31!ﬂa.fzoz2




02/06/22, 12:38

CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao
lome da Agéncia odigo peragao miss&o
ISOBRAL, CE 0554 5823 02/06/2022
|Fundo CNPJ do Fundo rnicfo das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 _13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
| 08701 || 3,6725 Il 5,9736 1 1,814670 | 1,830459 1
Administradora
r:)ome nderego NPJ da Administradora
[Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ IConta Corrente és/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 05/2022 01/01
iAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 2.001,00C 1.102,673946
Aplicagbes 18.042,00C 9.911,795035 .
Resgates 15.601,60D 8.576,671936
Rendimento Bruto no Més 49,58C
IRRF 10,40D 770298
I0F 19,70D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto” 4.460,88C 2.437,026746
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & fributagéo, conforme legislagéo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
04 /05 APLICACAO 6.014,00C 3.310,469041
05/05 RESGATE 4.504,89D 2.482,959413
IRRF 6,57D
IOF 087D
11 /05 APLICACAO 6.014,00C 3.303,965362
13/05 RESGATE 5.755,29D 3.164,324592
IRRF 0,67D
IOF 845D
181705 APLICACAO 6.014,00C 3.297,360631
25105 RESGATE 5.341,42D 2.929,387930
IRRF 1,75D
|OF 10,38D
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 141D 0,770298
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
4718 10,40

Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega oS E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracgdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com OS E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento aoc alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado{a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista o

‘nderego para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

|Enderego Eletrénico:

https://www1.caixa gov.br/atendimento/telefones_da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

SAC:

0800 726 0101
Ouvidoria:

0800 725 7474

06

‘nttps:ﬂsidrnfextrato.calxa.guv.br!sidmfextralofControlIerfextrato_extratoFundolnvestimento i 1



SIDMF-EXTRATO

i |

02/06/22, 12:38

https://sidmfextrato.caixa.gov. br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

FECHAR
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BSOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

JUNHO

2022

U7

0=



p Companhia Energética do Ceard B
Rua Fadr n, 180
- CNPJ 67.047.25 GF

RICA ELETRONICA

- LE A ATUAL

Ad HORDSAZONAL VERDE - Podet Putlico
Poder publico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL

Rua RUA CENTRAL DT PATRIARCA 0
DT PATRIARCA SOBRAL CE

CEP: 81104000

CPFICNPS 07,588, 634/D001-37 INSC, EST: 068202583

W chave de acessa.

2122 0207 0472 5100 0170 6600 0002 5202 5110 FI0R 2548

Protacolo de aulofizscio’ 3232200002005832 - 16022022 dn 10;49:37-03.00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

Data de apresentagao: 17002022

02/2022 20/03/2022

| Periodos’ Band. Tar,: ESCASSEZ-HIDRICA 12401 - 01/02 Ha sakio da violagko de tansdo . Consta nessa falura R§261,78- referante a0 mesmo.

|
i
. |
| i

w 1= Tarila
el (R}
oM B D2
Z700% ase  DOsBH
o 1S oaecm
IWOMN M 118
T0oN  5A 414200
meas MM (BETH
w0257
Ioo% 57,73 1804000
0.00% 0,00 18 04000

0,00% s

6oo% 40

216,38
TOTAL 450088 15508 L1872 sa48

1708 | | Moo modela de Nota Fiscal de Energia Elétrica nes termos do Ajuste Sinkef 01/2018 (CONFAT)

FEV/I 2722 /.

AN | 2022 4 B4, 1oa 1534,00
DEX § M 5M 12,60 11500 137200
NOV | 2 458 mn 104,00 1 od
CUT 12021 38 S0 a0 121308
BET 11 90 |

AGD | 3 g an 7800 EBE.00
JULraan as .58 T80

LM § R 166 1nn 51,00
WAL 203 LE6 57 §1.00 SO0
ABR /2031 L8 & 6200 634,00
MAR |2 134 L%y 44,00 &aT.00
FEV /201 320 05 5,00 B, B0
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

-
sade SOBRAL - GE - CEP: 62.011-200
(88) 3677-9130 FoLHA U1

Constatamos débitois) abaixo discriminadois).
Favor sfetusr O Pagamento para que o ssu
fornecimento nio seja intercompido, Caso
tenha sido pago, Dasconsidere sate aviso.
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Companhia Energética do Ceard
h Rua Padre Valdevino, 150
e l Fortaleza - CE - CEP: 60135-040 =
CNPJ: O7,047.251/0001-70 - GGF: 06,105.848-1

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE EN

A T E b

ERGIA ELETRICA ELETR!

LEITL ERIOR LEMTURA

A4 HOROSAZONAL VERDE - Poder Pblico

Poder pablico Munkcipal TRIFABICO

MUNICIPIO DE SOBRAL
Rua RUA CENTRAL DT PATRIARCA 0

DT PATRIARCA SOBRAL CE NOTA FISCAL N* 006159084 - SERIE 001/ DATA DE EMISSAC: 16/03/2022
CEP: 62104000 43459443 Consulte pela Chave de Acesso em
] hitp: rial rs.gov biINF

CPFICNPJ: 07.598,634/0001-37 INSC. EST: DB9202583 chave de scesso;

'Z;F B 2322 0307 0472 5100 0170 6600 0006 3590 B410 5201 7877
_.: lo de : « 17/03/2022 as 02:20:36-03-00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
[Data de apresentagio: 180372022

43459443

NTO

022

T )

20/04/2

03/2022

Periodos: Band, Tanf,: ESCASSEZ-HIDRICA : 0202 - 01/03 Aneel determing a partir de 01.12.2021 bandeira verde p
no valor de 01420 acs demais consumidares

Mediaar Grandesss Postos Leiturs Leitura Const, Consumo fiwns de Fatura Unid,  Quant Prego unil (RY) Valor (RE) PISSCOFING Base Cak ABguota
Tarilisian Antwrior Atusl  Medidar Wi com iriwias ICME [RE}  ICMS
ST11913-L0G-864  Enerpla Atva-ith FORAPONTA 2010100 213300 10000 4268200 | lgoooois Ay Fomn F Ponia T W 1262000 03807 43020 1201 4336 IO
AT1E1LD0604  Erergln - mﬂ-;-—-:_w.wﬂ-nw.w-*-s.m """ 9300 NV Erergia At Fom F mv&m n 1,282,000 0.08587 108,12 " 08 10813 2700
8711813100564  Demands Faturede-si FORA PONTA 242,02 25738 10000 e | | Energa Aty m :mu TE g a% o.m ‘g I_g n:.a; gim
T1191-L0G-584  Demanda Faturada-iy PONT Ll 4.0000 b Erw 'oria TUSD wn X 1 a5 4 158 4
iy A g b B el Barg. Vermara W 1,282 000 om0 ITA80 748 aTaED IT00%
ST111-LD0-854  Dumanda Reathve-aiis FORA PONTA mwan w807 1.0000 B8 | | ume Reatve Excadants Fp WA 2,360,000 06604 BT4B4 e 44 QT.00%
FET11H13ADGH8  Damands Raatva-\vis PONTA 5T 24272 1.00000 815 Cenmura Ry Excedents Np WA 341000 £1.38508 124,80 141 24,80 27.00%
STNILDG-884  Energis Restva-kivArn FORA PONTA  67.942.00 79.332.00 1.0000 2.390.00 g:m ::;: - - ‘;;m %:ﬁg: ID!JI* gg o'g Zu?g:\"‘l
BTIIIIA0G-854  Energis Reativa-avam PONTA LEE .00 1,000 34,00 mands vam I 40 ) 24141 X d !
t - i o i CHP ILUM PUB PREF MUNICIPAL 94,48 0.00 0n0  0Cow 400
Jurow Mosatdnes 1358 oo 000 0.00% o
o T 0.00 000 0.00% .00
Subtolal Fatramenic 485118
Subitoll Outros PR
TOTAL 5.000 84 18746 243700 857 5

RESERVADO AQ AISCO

DEMANDA FORA PONTA - KW Move modelo de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termas do Ajuste Siniel 01/2019 (CONFAZ)

MESAND Damanda ki

Hora Ports Hora Fora Panta HoncPorta Hera Fore Ponts AT
MAR 1 2022 ATd 1498 0 1262 00 8
| FEvigaz 521 74,00 801,00 n
JAN 2002 40 ta.z8 108,00 43000 n
DEZ/ 2011 538 1180 11500 137300 »n |
WOV [ 30 453 LERT] 104.00 o0 »n
OUT 2021 13 890 T4 00 129300
SET/ 202 180 5.8 oo em i
[ 504 571 00 B N
UL 15 7.5 r00 TI5.00 0 |
UM HR 285 12ar .00 851,00 n
ML Joat 88 487 81,00 590 00 0 |
ABA 3021 118 554 624.00 b1
MAR J 2021 14 LRl 6,00 Lo m
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1 Companhia Energética do Ceara
™ Rua Padre Valdevino, 150
] Fortaleza - CE - CEP. 60135-040
| GINPJ: 07,047 251/0001-70 - CGF: 08,105, 848-2

DOCUMENTO AUXILIAR

DA N

OTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

PROYHAA LE

| A4 HOROSAZONAL VERDE - Poder Piblico

Il Pader piblico Munbcipal TRIFASICO

01/08/2022

MUNICIPIO DE SOBRAL
Rua RUA CENTRAL DT PATRIARCA 0

DT PATRIARCA SOBRAL CE

CEF: 62104000

CPFICNP.: 07.598.634/0001-37 INGC. EST; 066202583

43459443

NOTA FISCAL N* 010744181 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAD: 18/04/2022
Congulte pela Chave de Acesso em:

hitp:/idfe-portal sefazvirtual 7s.gov br/NF Je/consulta

chave de acesso.

2322 0407 0472 5100 0170 6600 0010 7441 B110 4541 6434

Protocalo de sulorizagho: 3232200008709698 - 16/04/2022 4s 00.26:34-03:00 ]
CFOP 5256 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE |
Data de apresentacio: 2000472022

43459443

20/05/2022

R$5.292,42

Aneel determina a partir de 01122021 ire werde parn tarifa social bx renda umwua'mnnuonh_npermmmbmﬂhmu:ldmnummmmmmmhmmu

i
i
l
H |

m- Grandezss Poslcs Laitura Comst.  Consume Hens de Fatura Unisd, Valor (R} PISCOFINS Base Cak Aliguois  ICHS
| Taritarios Anterion Atial  Medidor Wh aam tributos ICMS (RS)  ICMS unit (RS}
{6711913-L0G-864  Enrgia Athra-kith FORAPONTA 2136300 2275400 10000 126100 | fenergia Aty Fom F Ponta TE W 1,381,000 D382 ABTST 1572 4ETAT 2700W 13184 Daeasa
|6719093-LDG-5664  Enargia Ativa-kiWh PONTA 2.1850,00 224800 1.0000 98,00 Ererga Atv Fom F Ponia TUSD Wvh 1381000 0 oeE28 1200 2186 12001 3I700% 3240 0.060C1
|8711913-LD0-884  Demanda Falurada-iN FORA PONTA Forh ) a2 1.0000¢ 1344 Enega At m Ports EED m =% ?%;: ‘aﬁ ;: |§?§ g;g :;W r‘mm
(6711913406884 Damanda Faturada-h PONTA 162,46 185,48 1,0000 302 | |Eneraie Abv Poria T 8 4 r Bicd
Adicgnal Bard, Vermelra KWh 1,391,000 c4b84 30301 @77 30801 27.00% G181 014200
{6711913:000-864  Demands Resta-HVAr PR PR g swm 1000 1256 | | Consume Reativa Excedante Fp WA 2726000 036881 100484 T (DB IT00% I 08T
{67113 DG-664  Demanda Reathva-kVAr PONTA MM 28049 1.0600 777 | | Consume Reativo Excoderis Np WA 384,000 0.368857 14153 488 141,53 2700% 3831 0ISTN
(ETIIALDGS8  Energis Reativa-kVAm FORA PONTA T.x2.00 T3.058 00 1.0000 irem || m 1g.m ?;JH'H :mg ‘ag :’dg 1;# ﬁa.&" :gm
14 Domanda Ativa sem ICMS 560 X ;! ¥ X (4000
|3J'I|I|MM Enargis Reatva-svAm PONTA B.583,00 008700 00 DRk PUB PREF MUNICI i 500 D00 ooow £00
| Mutts [ 000 000 000% 000
| Subiotal Faturamenta 5.108,78
| Subtotal Guiros 1368 |
! TOTAL sS4 19413 2809 11478 i

e ! 'ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA APTA A SUSPENSAQ DE FORNECIMENTO POR DEBITO A PARTIR.
! ol = i e g ) | DE 07/05/2022 OU A QUALQUER MOMENTO POR DEBITOS JA REAVISADOS. O ENCERRAMENTO DA
| an 2002 “m 1420 108.00 1530 n IR CONTRATUAL PODERA OCORRER EM 2 CICLOS DE FATURAMENTO APGS A SUSPENSAOD
) -] na e T2 n | DO FORNECIMENTO.CONSTAM OS SEGUINTES DEBITOS SUJEITOS A COBRANGA, CASO JA TENHA
| tov .’m i i-: s ‘3;?&? » | EFETUADO O PAGAMENTO, DESCONSIDERAR,
2602021 504 571 800 508,00 Bl | Mesifno Valor(RS)
JUL i 2021 35 7.56 71.00 1500 30 | 02r022 4504 89
2. 1227 =00 851,00 n {
xaH 188 AnT 5100 520,00 ] {
ABR | 2021 amw 554 00 #2400 M
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: ETI José Peregrino de Vasconcelos ' PREFEITURA
L) sgeagt DE SOBRAL
. . Secretaria da Educagdo
Jose
A EMPRESA

SOBRALNET SERVIGOS E TLECOMUNICAGOES EIRELI
RUA DO ATACADAO, 701, BAIRRO GERARDO CRISTINO,
CEP 62.050-243. SOBRAL -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 0010/2021, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ACESSO A
INTERNET DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE VASCONCELOS. PAGO COM
RECURSOS DO PMDE, No valor de R$ 104,00 (Cento e quatro reais) referente ao
Resultado da Cotagéo Eletrénica n°® 2021/21284.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n°® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE

no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

g Ao Lilso, Moaidsis

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N* 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

INEP: 23275375 / CNPJ: 40,466,332 /00001-80
Endereco: CE 240, n?1532, Bairro Zona Rural, CEP 62104000

Fmail: ot Incansrsarinn@adn enhra ro anv hre



Nota Fiscal de Servigo de

Comunica¢do

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA 1

s 8 OBQALNET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras di?

novo Forum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

Numero Documento Fiscal: 000.187.020
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operagao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12. Via Tomador de servicos

0697409-41 Pagina: 1del
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
ETI JOSE PEREGRINC DE =
VASCONCELOS 53537 Abrn1{?022 12/05/2022 04/2022 15/05/2022
Area Rural, 09 DISTRITO PATRIARCA
Area Rural de Sobral - Sobral - CE
Fone (88)981700119 Valor R$
CPF/CNP) 40.466.332/0001-80 R$ 104,00
Inscricao Estadual
[Discﬂminacéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Totaﬂ
Adendo: 48LEHQOT - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 104,00 30,00% R$ 104,00 R$ 104,00
Subtotal R$ 104,00
| X |
- il |\ - I‘. p—
r - bk H'r ;._-.
S T At — M Lo Bl
.I_.'I . _.:.:.-'- i *
Valor Total Bruto da Prestagdo R$ 104,00 Valor Total da Prestagéo R$ 104,00
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 70fe.edfc,57d0.47ce.e624.de2f.9819.0383
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
104,00 R$ 31,20
Observagoes Canais de Relacionamento
Central do Cliente na Web: https:/portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Fonte: IBPT Chave 40CATE gentr.?_! de atengtn}en{.o: (88)36113134
Tributos Aprox.: -mall: sac@sobralnet.com.br
Federal R§ 13,99 (13,45%)
Total R$ 13,99 (13,45%)
- PEF
s Lg ey
A, O
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$ BRALN VICOS E TELECOMUNI A RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes - CEP:62050-245
0800911 1000 R$104’00
SOBQALNET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1

FINANCEIRO@SOBRALNET .COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).  ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Sobral-CE 12 de Maio de 2022.
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

.

E IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
| Inscrigdo Estadual: ‘
11069740941 \
eni = B |

CNPJ / CPF: |
[ 01300487000190 . '

; RAZAO SOCIAL: '
i_ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz.ce.gov.br

hitps:/finternet-consulla publica.apps‘selaz.ce.gov,bn‘ce:tidaor-.egativa#cunSUltarPdt?LipoDevedoﬁz&codigoDevedor=01 300487000190



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2 nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 200 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para 0 estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5408

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/05/2022 09:15

Consulta Regularidade do Empregador

\ Vollar H Imprimir \

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90 -
Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificagdo Namero: 2022050601002462162540
Informacdo obtida em 12/05/2022 09:15:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups-Hconsulta-crf,caixa.guv‘brIconsultacri!pagesfcansullaEmpregador.jsf



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000692

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243
Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADS - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego " Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Reguerimenlo Nalureza juridica
0000000692/2022 pessoca Juridica

CERTIDAO.

certificamos, para oS devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
peonbmice desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigdo Econdmica acima especificada, € constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretédria do Orcamento € Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nOS
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022 '

Esta cerliddo & valida por 090 dias conlados da dala de emissao
VALIDA ATE: 23/07/2022

COD. VALIDAGAO 0000000692




< PREFEITURA DE SOBRAL T
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000692

DOCUMENTO: C.N.P.J. 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22
SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022 )

—

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14 J




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

Lo

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) diag, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a dJustiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.
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